


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ МОВЛДИ ПАХАЕВА 

С. СТАРЫЕ АТАГИ УРУС-МАРТАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ № 3 им. М. Пахаева с. Старые Атаги») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

"24"августа 2023 г.                                                                      № 172-од 

 

 

Об утверждении ООП ООО в новой (актуализированной) версии 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования» с 

целью приведения в соответствие образовательных школ действующему 

законодательству и на основании решения педагогического совета (протокол от 

24.08.2023 года № 1), на основании протокола родительского собрания 

обучающихся 7, 8 и 9 классов (протокол № 1от 29.08.2023г.)  приказываю: 

1. Считать утратившей силу Основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «СОШ № 3 им. М. Пахаева с. Старые 

Атаги» (по ФГОС ООО 2010 года), утверждённую приказом директора № 

061/1-п от 26.08.2013г». 

2. Считать утратившей силу Основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «СОШ № 3 им. М. Пахаева с. Старые 

Атаги» (по ФГОС ООО 2021 года), утверждённую приказом директора №214-

од от 24.08.2022г.. 

3. Утвердить новую версию основной образовательной программы 

основного общего образования (для обучающихся 5-9 классов), 

актуализированную в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО. 

4. Подготовить для публикации на официальном сайте школы в сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями приказа Рособрнадзор от 14.08.2020 

года № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации» следующую информацию 

(ответственный: Заместитель директора по УВР Янарсаева Т.Л-А. Срок до 

05.09.2023 г.): 


